
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollastra.  Responsabile Procedimento: A.S. Dott.ssa Defraia Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
COMUNE DI OLLASTRA 

Provincia di Oristano 
Via Angioy n. 25 – C.A.P. 09088 

CF. 80005470952 – P.IVA 00475880951 
Tel. 0783 409000 – Pec: protocollo@pec.comunediollastra.it 

 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 
Determinazione Reg. Gen. 
n. 114 del 14/05/2025  
(Settoriale n. 67) 

OGGETTO: CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO 
AD UN GIOVANE RESIDENTE. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE MENSILITA' 
DI MAGGIO 2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 27 in data 30.12.2021 con il quale la dott.ssa Alice Ghiani è stata nominata 
Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile. 
 
Richiamati i seguenti atti:  
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 51 del 29/11/2000 e ss. mm. 

ii.;  
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale. n. 48 del 8/04/2010 e ss. mm. ii.;  
- il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 21 del 

09.11.2017;  
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione Consiglio 

Comunale n. 1 del 27.03.2013; 
- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Ollastra, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale n. 85 del 05.12.2023; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato il DUPS 

2025/2027; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2025/2027; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 27.02.2025 con la quale è stato approvato il Piano 

Operativo di Gestione 2025-2027. 
- Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2025 – 2027, approvato con delibera G.C. n. 13 

del 07.03.2025. 
 
Visti:  
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267;  
- il Decreto sindacale n. 2 del 11.01.2021 di nomina del Segretario comunale, Dr.ssa Maria Bonaria 

Scala, di Responsabile per la prevenzione della corruzione ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 
e di Responsabile per la trasparenza del Comune di Ollastra. 

 
Dato atto che: 
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del procedimento  

A.S. Dott.ssa Defraia Claudia;  
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse;  

mailto:protocollo@pec.comunediollastra.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollastra.  Responsabile Procedimento: A.S. Dott.ssa Defraia Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 1 del 27/03/2013. 

 
Richiamati nel merito i seguenti atti:  
- la Legge Regionale 23 dicembre 2005 n. 23, recante la disciplina del sistema integrato dei servizi alla 

persona, nonché la tutela dei livelli essenziali e integrazione degli interventi. Nello specifico si 
richiamano: 

- l’art. 28, nel quale sono elencati i livelli essenziali di assistenza da garantire nell’intero territorio 
regionale, tra i quali gli interventi di tutela dei minori in situazioni di disagio e di nuclei familiari in 
difficoltà. 

 
Visto il verbale di atto istruttorio del Tribunale per i Minorenni di Cagliari del 26.03.2025 (RG 35/2025), con 
cui chiede ai servizi in carico di attivare il sostegno economico e psicologico in favore di una minore 
residente del Comune di Ollastra. 
 
Dato atto che il supporto psicologico, per motivi logistici, non è attivabile dal Comune di Ollastra. 
 
Valutato che è possibile sostenere la minore con un contributo economico di € 300,00 per il periodo da 
maggio a settembre 2025. 
 
Ritenuto pertanto di assumere l’impegno di spesa di € 1.500,00 sull’intervento 11610/1 del bilancio di 
previsione 2025 e di liquidare contestualmente la mensilità spettante di maggio sull’impegno assunto con la 
presente.  
 
Visto il Bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Deliberazione di C.C. N. 26 del 23.12.2024. 
 
Vista la proposta del RUP ed espresso parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dalla L. 
213/2012. 

 
DETERMINA 

 
Di richiamare integralmente la premessa esposta in narrativa, quale parte integrante e sostanziale della 
presente determina, costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e ss. mm. ii.. 
 
Di sostenere la minore con un contributo economico di € 300,00 per il periodo da maggio a settembre, in 
ottemperanza a quando disposto nel verbale di atto istruttorio del Tribunale per i Minorenni di Cagliari del 
26.03.2025 (RG 35/2025).  
 
Di assumere l’impegno di spesa di € 1.500,00 sull’intervento 11610/1 del bilancio di previsione 2025 e di 
liquidare contestualmente la mensilità spettante di maggio, pari ad € 300,00, sull’impegno assunto con la 
presente.  
 
Di trasmettere il presente atto: 
- al Servizio Finanziario per quanto di competenza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, 

introdotto dalla L. 213/2012; 
- al Responsabile del Procedimento per la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale dell’ente, sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;  
- al Responsabile del Procedimento per la pubblicazione all’albo pretorio on line nel sito istituzionale 

dell’Ente all’indirizzo www.comune.ollastra.or.it. 
 
_______________________________________________________________________________________ 
Si attesta che il presente atto è stato redatto conformemente all’esito positivo dell’istruttoria del 
procedimento amministrativo cui si riferisce la proposta di determinazione n. 157 del 14/05/2025 redatta dal 
Responsabile del Procedimento A.S. dott.ssa Claudia Defraia. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ollastra.  Responsabile Procedimento: A.S. Dott.ssa Defraia Claudia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

Dott.ssa Alice Ghiani 


